
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“BAGHERIA IV - ASPRA ”
Via Grotte,snc-BAGHERIA

Tel. -091943333 - 091943008
 -  peo: PAIC84900p@istruzione.it - pec:  paic84900p@pec.istruzione.it 

C.F.: 90016780828  -  Codice Univoco: UFBND5

Ai docenti
Ai Genitori

Al D.S.G.A.
All’Assistente Amministrativo Ufficio Alunni

All’ Albo
Al Sito

OGGETTO: CIRCOLARE ELEZIONI ANNUALI RAPPRESENTANTI DI SEZIONE E DI
CLASSE A.S.2021-2022. -  GIOVEDÌ’ - 28/10/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM.
n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti
disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;
VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli
organi collegiali della scuola;
VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali
prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991
VISTO il Protocollo di Sicurezza del Ministero dell’Istruzione per l’a.s. 2021-2022

DECRETA
a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il
rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di
classe e precisamente:
● Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per

ciascuna sezione
● Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per

ciascuna classe
● Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per

ciascuna classe

mailto:PAIC84900p@istruzione.it




SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI PRELIMINARI E ASSEMBLEA DEI GENITORI (A DISTANZA)
L’assemblea preliminare prevista per la preparazione, l’individuazione dei componenti dei seggi
e delle candidature,della durata di 30 minuti, sarà svolta in modalità online con i genitori delle
singole classi da tenersi il giorno Giovedi’ 28/10/2021 alle ore 16.30. La riunione sarà avviata
dal coordinatore di classe/sezione sulla piattaforma Classroom di appartenenza e seguirà le
norme del regolamento per le riunioni a distanza degli OO.CC. pubblicato nel sito della scuola.
Pertanto le elezioni saranno svolte, in sola modalità a distanza, mediante l’uso dell’applicazione
Moduli di Google da effettuarsi contemporaneamente per tutte le classi contemporaneamente
in data 28/10/2021 sempre dalle ore 17.00 alle ore 19.00 compreso lo spoglio telematico.

SVOLGIMENTO DELLE VOTAZIONI (A DISTANZA)
Modalità di effettuazione:
La dirigenza predisporrà una classe virtuale su Classroom per ciascuna classe o sezione ed
invierà apposito link ad ogni coordinatore.
Il coordinatore provvederà a inserire il link nella BACHECA della propria classe sul Registro
Argo nella giornata delle elezioni esattamente alle ore 17.00 e fino alle ore 18.45 la renderà
disponibile a tutti i genitori votanti.

Considerato che qualche genitore potrebbe avere difficoltà ad accedere con le credenziali, in
Argo, in via del tutto residuale, e su richiesta della Rappresentante di Classe, nella stessa data
del 28/10, il Coordinatore provvederà a inviare il link di Google Moduli, della sua classe alla
rappresentante dei genitori ancora in carica, in modo che la stessa provvederà ad inviarla
tramite le chat personali ai genitori che si trovano in difficoltà.

In questo modo si intende dare la massima possibilità di partecipazione.
I coordinatori delle varie classi, già individuati, dovranno comunque rimanere a disposizione
qualora si presentasse qualche problema, per dare indicazioni od informazioni utili per il
migliore svolgimento delle operazioni.
A tal fine riceveranno le buste, senza schede, ma con i verbali e gli elenchi dei genitori elettori
per dare indicazioni in merito.
Alle 18,45 i Coordinatori, sempre in modalità telematica, dovranno chiudere la votazione
spostando su  off l’apposito tasto  (accetta risposte) del proprio Google Moduli,
stampare il prospetto di voto creato dal sondaggio in formato excel e inserirlo nell'apposita
busta che sarà riconsegnata in segreteria alla Sig.ra Cilluffo.
I genitori che hanno figli in classi diverse devono votare in ogni classe frequentata dai figli.
Il diritto di voto spetta ad entrambi i genitori e a coloro che ne fanno legalmente le veci, alle
persone cioè cui a cui siano stati attribuiti poteri tutelari ai sensi dell’art. 348 del C.C. Si invitano
tutti i genitori ad esercitare il diritto di voto.
I coordinatori di classe dovranno inserire su Argo bacheca la presente circolare sullo
svolgimento delle elezioni e richiedere la spunta come presa visione come conferma di ricevuta
dai genitori.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Nicasio Sampognaro

(Firma autografa omessa ai sensi del D.Lgs n. 39/1993)




